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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacanikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Shpk “EUROTRANS”, nga Kaganiku pérfagésuar nga Jetmir Deda (ne vazhdim

“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugéve né fshatin Begracé

me numér identifikues: KA652/20/006/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i rrugéve né fshatin Begracé

né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total éshté 31,698.24 € ,

dhe me fjalé (Tridhjetéenjémijéegjashtégindéenéntédhjetéetetéeuro e 24/100 centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t& punéve t& kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q¢ do t€ béné pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe pagesa perfundlmtare kryhet ne bazé t& raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim t€ punéve .
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;




(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Vecganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thote keté né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés se tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jet¢ né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do té€ interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Jetmir Deda Emri; ~|-Shefket Koxha
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PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat k&tu
do té& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pergjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkates né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

N . 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané n& fugi do té zbatohen pér té
lé;?él i_urzll;atueshem giitha céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

d) kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n&

Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [SHQIPE].

Pargiegiesia  dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Siggiirg!l i (@) Pérhumbje ose démtim t& Punéve, impianteve
Kontraktuesit dhe Materialeve [shéno shiin

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [SNEN0% [,

) humbje ose demtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Matenaleve dhe PaJ|31eve) né
lidhje me Kontratén f; o shumatl.
{(d) démtim personal ose vdek]e

Programi 8.1 Kontrakiuesi do ta dorézo; pér aprovim Programin pér
Punét brenda [Shsno ndmnn] diteve nga data e Neénshkrimit
té kontratés.

6.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [She
dité

Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri | Projektit ésht&:lfir Koragi

testimi

Fillimi i punéve 10.1
Data e filimit do t& jete prej 29.05.2020 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.

10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do {& jeté brenda 30
ditéve.

Pérmirésimi 17131

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njé vité)
nevlere prej 10 %té vierés sé kontratés.

Shkaget pér | 17.1 .

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do & jeté s
dité pas nénshkrimit t& kontratés.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané [0.25 %) pér
dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha
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Punét éshté 20 %] e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Pungdhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze t€ punéve & kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q€ do t&
béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t€ raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pér pranim t&
punéve ,

Mbajtja & Parase 214 Shuma e parave t& mbajtura &shté: {Shén

Siguria e | 221 e PR

ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 3,169.82€

Pagesa pas 271 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés 52@}135&‘?“” pér kompletimin e Punéve, &shié |
pergindjent;

Zgjidhja migésore e 81.2 Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
dshté Gjykata komunale Kaganik.

$gsmarrev;scrg§\é?é a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

gquésorep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shtd e mundur t& zgjidhet ndrysh

ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbifrazh t&
0raa “Zgjednien e mosmarrey ‘s né
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e . PARAMASA.
, e T Ndertimi Trrugéve né fs
A Vazhdimi | riagéve "Pavarssia’;L=L 1+
Nl Lejilpunds - .| Njesia:

* Pungl poroprake .

Pagtrimi | terenif, prerju e drunjéve dhe
1.1 ishkurreve me barlje 16 moterialit deri né

deponi. m' 462.00 0.20 € 92.40 €
: : : “Punét puraprake’| - Giithsef: L 024006
2 N Punét tokésore

Garmimi | diieut dhe shiresave 18 forfu 18
konsiruksionit 18 rrugés ekzisfuese ine

2.1 linckanizém, pér zgjerimin dhe nivelizimin e
rrugés, me horfie 18 molerialit deri né depont.

m? 715.80 100 € 71580 €
22 Ngjeshju e nénhazés s rrugés me vibrocilinclér .
 |deri ng 30 Mpa. m? 1848.00 0.20 € 369.60 ¢
Furnizimi me malerial, transporti, shirvifa,
23 aivelizimi dhe ngjeshja né shivesat(70 Mpa) e
~ \zhavorit nga guri | thyer me fraksione 0-150
A m3 270.00 300 € 810.00 €
" Punét tokésore | - -Giithseji-{ S L,89540 €
3 Punbt e zhavorit

Furnizimi me muatericd, fransporti, shirirja dhe
nivelizimi | shivesds sé tamponit pref zhavorit O-
3.7 (63 mm, me irashési 20 cm, né gjendije 18
ngjeshur, me ngjeshje me makina pérkatése
deri nd My=:70 Mpa, m3 415.80 3.00 € 1,247.40 €
Furnizimi me material, transporti, shirirfa dhe
mivelizimi | shiresés s& fomponit prej zhavorit 0
2.2 131.5 mm, me trashési 10 cm, né gjendje f&

ngjeshur, me ngjeshje me maukina pérkatése
deri né Mv=70 Mpa. m3 184.80 3.00 € 554.40 €
Furnizimi me maferial, fransporti, shivirfa dhe
nivelizimi | shiresds s& famponit prej zhavorit 0-
3.3 131.5 mm, me lrashési 7 cm, né gjendje 18

ngieshur, pér punimin e bunkinave,

m3 32.34 300 € 97.02 €
" Pundte zhavorit| . Giithsejs 189882.€

L4 | - " pondte asaltit




4.1

Furnizimi me matericl, transporki, shirirja e
finisher che ngjeshjo e shiresds sé asfalt-hetonit
0-16 anm, me frashsi F=7 cm, né gjendie &
ngfeshur, N& kété pozicion iyn edhe prerju e
asfalfit né vendin e ky¢jeve si dhe lyerjo
paraprake me bitulit,

m? 144600

6.20 €

8,965.20 €

- Punét e csfaliit

Gjithsej:

896520 €

Punét e [éshesave

Furnizimi, fransporfi cdhe morvind | gypave nga
betoni | armuar me qofé, me diometér 31000
mm. Né két8 pozicion pérfshihen kéto
aktivitele: Gérmimi 1 kanolit me bartje 18
mederialit deri né deponi, mhéshijelfiu e gypil
nte rdrd 1218 em che mbulimi 1 kanalit me
zhavor (furnizimi che fransporti} duke e hird
ngfeshjen nié shiresa.

m'’ 6.00

50,00 €

30000 €

5.2

Pustrimi dhe hapjo e kenalit mbi dhe nén
venclin ku do 18 monfohen gypat 31000 mm,
me mekanizém, me barlje 18 matericlil deri né
deponi, Kenali filimishl duhet 18 pasirohef nga
mbeturinal edhe paskaf 1é héhet hapja e kanolfi
e dimensione sipas udh8zimeve 18 mencxheril
18 projekiit,

m’ 20.00

1.00 €

20.00 €

5.3

Furnizini, fronsporti dhe moniimi | gypave nga
betoni | armuar me qafé, me diameldr @400
mm. Né kété pozicion pérfshihen kéto
aktivitete: Gérmimi | kondlit me barlfe #é
malerialit deri né deponi, mbéshijellia e gypit
me rérd =15 em dhe mbulimi | kanolit e
rhovor{furnizimi dhe fransport) duke e héré
ngjeshjen ng shiresa,

m' 6.00

35.00 €

21000 €

&
E-S

Furnizimi, fransporti ¢he punimi | kokave
hyrése dhe dolése nga betoni | armuar. Betoni |
Idusés C30/37 Mpa dhe armalura 5500.
Kokat 18 punchen sipas detalit 18 dhéné.

5.41

Pér gypu 81000

copé 4,00

20.00 €

80.00 €

5.42

Pér gypu 8400

copd 2,00

20.00 €

40,00 €

" Pungl e lgshesave 17

Giithse: | °

L 720000:€

L6 |

- Punét 'E_fj'ard S




Furnizimi me muferial dhe ngriljo e puselave 18

6.1 |kemalizimit fekal deri 0 nivelin e rrugés.
copt 200 20.00 € 40,00 €
62 Furnizimi cthe mondimi | kapukdve 16 gizds me
| aftdsi mbajigse 40 1. copé 2.00 150.00 € 300.00 €
Furnizini | moferialit dhe punimi | pusefave 18
o3 vjdsjellisit duke pérfshiré edhe kapukun
™ lmetalik. Puseta 18 punohet sipas delalit 16
dhéné. copé 200 150.00 € 300.00 €
T " Pumbtefiora]  Gjithseli | 64000°€

[ REKAPITULIMI ]
1 . |Punét paraprake - - -
2 |Punét tokésore
3 Punéi e zhavorit =
4 |Punét e asfaliit
5 1Punét e léshesave S
6 |Punét e fjera BT R &
[ oithseir|
B. Asfaltimi] rrugés "Shefki Gash", [=122 m, B=3m. 00 0 :
Nr. Lof lponds | Njgsia] Sesta |- gmimi -] Cmimitofal
Pastrimi | terenil, prerju e drunjéve dhe
1.1 |shkurreve me bartje 1§ materialit deri né
depont. m' 122.00 0.50 € 4100 €
PUnét paraproke | “Gjithse]: © 8100 €
2 : Punét fokésore
Gérmimi | dheut dhe shiresave 18 forla 18
konslruksionit 18 rrugés ekzisivese me
2.1 |mekanizém, pér zgjerimin dhe nivelizimin ¢
rrugés, me barfje 18 maderialit deri né deponi.
nr? 109.80 1.00 € 109.80 €
22 Ngjeshjo e nénbazés s8 rrugds me vibrocilindér
" Aderi né 30 Mpa. m? 488.00 0.20 € 97.60 €
Punét iokésore Gjithsef: .. 207.40 €
3 . - Punéte thavorit
Furnizimi me material, tremsporti, shirivja dhe
nivelizini | shiresés s& tamponit prej zhavorif 0-
2.1 |63 mm, me frashési 30 om, né gjendje &
ngjeshur, me ngjeshje me making pérkalése
deri né Mv=70 Mpa. m? 164,70 3.00 € 49410 €




3.2

Furmizing mie maieriol, ransperi, shirirja dhe
nivelizimi | shiresés s8 famponit prej zhavorit G-
31.5 mm, me Jrashisi 10 em, né gjendje 18
ngjeshur, me ngjeshje me making périctése
deri n8 Mv=70 Mpa,

m3 54.90 3.00 € 16470 €
Furnizimi me material, ransporti, shirirja dhe
nivelizimi | shiress s& famponif prej zhaverit 0-
4.3 131.5 mm, me irashési 7 cm, né gjendje &
ngjeshur, pér punimin e bankinave.
m3 8.54 3.00 € 25462 €
Punét e zhavorit - Giithsej: | 684,42 €
4 - Pundt ¢ asfallit
Furnizimi me material, fransporfi, shirirfo me
finisher clhe ngjeshja e shirasés sé osfalt-betonit
0-16 mm, me lroshési 127 cm, né gjenclje 18
4.1 |ngjeshur, N& kélg pozicion hyn edhe previc e
asfallit né vendin e kygjeve si dhe lyerjo
paraprake me bitulit.
m? 391.00 6.20 € 2,424.20 €
Punét e asfallit - Gjithse]: 242420 €.
5 Punit ¢ l8shesave
Furnizimi, tronsporti dhe montimi | gypave nga '
betoni | urmuar me qufé, me diametér 400
mm. Né kété pozicion parfshihen kélo
aldivitete: Gérmimi | kanalit me bortie 18
5.1 lmaterialit deri né deponi, mbéshijelljc e gypit
me rérd £=15 cm dhe mhufimi | kanclit me
zhavor(furnizimi dhe teemsporti) duke ¢ béré
ngjeshjen né shiresc,
m' 6.00 50.00 € 30000 €
Furnizimi, Iropsporti dhe punimi | kokove
hyrise dhe dalése nga betoni [ armuor, Betoni !
59 |klasés C30/37 Mpu dhe armatura $500.
Kokot 18 punahen sipos defulil 18 dhénd.
5.21 |Pér gypa @400 copé | 2.00 35.00 € 70.00 €
- “Punét o léshesave | Giithsej: . -.370.00 €
é Punél o fjera
Hapijo e kanalit atmosferik me mekanizém, me
6.1 {hartje 18 maeriolif deri ng deponi,
m' 50.00 090 € 45,00 €
~: . --Punét o tera - Gjithsef |- 4500 €
| REKAPITULIMI - =+ ]




1 |Punét paraprake . L 61.00 €
2 |Punét tokésore ' I S 207400 €
3 |Punéte zhavorit L e 68442 €
4 |Punét e asfallit e 2,494.90 €
5 {Punéi e léshesuve o T 870,00 4
6 |Punét e fjera R R
I o Giithsej:
C. Vuzhdimi | rrugés "Sulla Luzha", L5420 m, B=3m_ . 7.
Nr. o Lloji 1 punés L I N;esml ; aﬂ'ﬂlQmum : |
I o " Punél paraprake- . e ey
Pasteimi 1 lerenit, prerja e drunjéve dhe
1.7 [shkurreve me bartje 1§ malerialil ceri né
deponi. m’ 420.00 0.50 € 21000 €
“ Pundt paraprake | - Gjithsej ! . 210,00 €
2 - ' : " Punéiiokésore ..
Gérmimi 1 dheuf dhe shiresave 1€ forfa 1€
konsirulisionit 18 rrug@s ekzisfuese me
2.1 hmekonizém, pér zgjerimin dhe nivelizimin e
rrugés, me bartje 1 moterialif deri né deponi,
m3 1218.00 0.90 € 1,096,20 €
29 Ngjeshiu ¢ nénbazés 5§ rrugés me vibracilindér
"7 dderi né 30 Mpa, m? 1680.00 0.20 € 3346.00 €
Furnizimd me moterial, fransporti, shirija,
23 nivelizimi dhe ngjeshju né shiresa(70 Mpa) e
| zhavorit nga guri | thyer me fraksione 0-150
AR, m3 567.00 3.00 € 1,701.00 €
- Punéttokésere| . Giithsej: | 3,133.20 €
3 Punét e zhavorit

Furnizimi me malerial, transporti, shiririo dhe
nivelizimi | shiresés s& famponit prej zhavorit Q-
3.1 163 mm, me trashési 20 cm, né gjenddje 18
ngjeshur, me ngjeshje me making pérkalése

deri né Mv=70 Mpa. m3 378.00 3.00 € 1,134.00 €

Furnizini me material, fransporti, shirirju che
nivelizimi | shiresés s& fumponil pref zhaverif O-
3.2 {31.5 mm, me trashisi 10 cm, né gjendje &
ngjeshur, me ngjeshje me makina pérkatése

deri ng Mv=70 Mpa. m3 168.00 3.00 € 504.00 €

Furnizimi me merterial, transporti, shirivja dhe
nivelizimi | shiresés s& famponit prej zhavorit 0-
3.3 |31.5 mm, me lrashéisi 7 em, ng gjendje 1§
ngjeshur, pér punimin ¢ bankinave,

m? 29.40 3.00 € 88.20 €

Punét e zhavoril Gii thsef." 1,72620 €




Punéte asfaltit

Furnizimi me materiaf, transport, shirivice me
finisher dhe ngjeshjo e shiresds s¢ asfalt-hetonil
0-16 mm, me frashési =7 cm, né gjendje 18
agjeshur, Né ket pozicion hyn edhe prerju e
asfallil né vendin e kygjeve si dhe lyerja
paraprake me bitulil,

m? 1285.00

8,20 € 7,967.00 €

Ponét o asfultil

" Gjithse]: 7,967.00 €

Punét o lshesave

|5
-

Furnizimi, fransporti dhe menfimi | gypave nge
hetoui | urmuar me cofé, me diamelsr @400
. Né kété pozicion pérfshihen kéto
caktivitete: Germimi | kenalit me barfje #
malerichit deri né deponi, mbéshiellia o gypit
me réré =15 em dhe mbulimi | kanalit me
zhavor{furnizimi dhe transporii} cluke e béré
ngjeshjen né shiresa.

n' 6.00

35.00 € 21000 €

Furnizimi, transporti clhe punimi | kolave
hyrése dhe daldse nge betoni | armuar. Beloni f
kasés C30/37 Mpu dhe armealura 5500,
Kokat & punohen sipus detalit 1§ dhénd.

5.21

Pér gypa @400

copé 1 2.00

3500 € 7000 €

_Punét e léshesave

~ Giithsej: | 28000 €

Punéts tjera

6.1

Hapja e kanolit atmosferik e mekanizém, me
barlje 18 moferialit deri né deponi.

m' 420,00

0.90 € 378.00 €

2 Punéte terd

Gjithsej: - 37800 €

REKAPITULIMI -

Punét paraprake

21000 €

Puné}l.-tokésore

Punét e zhavorit

— CLTT8,183.90 €

Punét e asfalfit

e L, T26205€

o RE RN RN L

|Punét e léshesave

Punét e Hera

13,694.40 €

Vérejtel




@

18 giitha ¢mimel e pozicioneve juné 18 Noguritura me TVSH,

Né 1& gjitha pozicionet nénkuptohet furnizimi dhe iransporti | 18 gjitha materidleve duke.e Hlogaritur edhe
punén pér realizimin e pozicionit, mé 18 gjithy elementet pércjellése.

Té gjitha materialel para pérdorimit dultet 18 prezentohen pér miratim nga organi mbikeyeés,

Pundkryesi dulet gé me kujdes 18 realizof punén, pasi pér ¢do démtim 18 instalimeve(ujésjellésit, kanclizimit,
rrymés, efj.), i burte shpenzimet pér rregulliniin e defelteve eventuale.

Punékryesi | burlé shpenzimet pér 18 gjitha atestet ¢ maferialeve dhe ekzaminimave 18 cilal nevoilen 18
ké1g rast dhe alestet dhe ckzaminimet shiesé 1€ cilat kérkohen nga organi mbikgyrés,

Gjutéd punimeve punékryesi 8shié | obliguar 18 vendos shenjut pér punime né reugd, organizimin e trafikut né
koordinim me inspekiorin ¢ komunikacionit,

REKAPITULIMI - TOTAL -~
A |Vazhdimil rrugéve "Pavarésia” R _14.‘_2_-141.‘32 T
B |Asfaliimi | rrugés "Shefki Gashi” T NER St 3 3»792026
C |Vozhdimil rrugés "Salla Luzha" S T e

Pérgatiti:Arian Tenegja . lanar, 2020
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